KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
LAMPIRAN : Satu set DIPA Petikan

SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019

NOMOR : SP DIPA- 005.01.2.663030/2019

A. Dasar Hukum:
1. UU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.
2. UU No. 1Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.
3. UU No. 12 Tahun 2018 tentang APBN TA 2019

B. Dengan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

1. Kementerian Negara/Lembaga : (005) MAHKAMAH AGUNG

2. Unit Organisasi 1 (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI

3. Provinsi 1 (12) LAMPUNG

4. Kode/Nama Satker : (663030) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

Sebesar : Rp. 4.671.159.000 ( EMPAT MILIAR ENAM RATUS TUJUH PULUH SATU JUTA SERATUS LIMA PULUH SEMBILAN RIBU RUPIAH )

Untuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut:

Kode dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi:

03 KETERTIBAN DAN KEAMANAN

03.04 PERADILAN

Kode dan Nama Program dan Kegiatan :

Terlampir
C. Sumber Dana Berasal Dari:

1. Rupiah Murni Rp. 4.671.159.000 4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri Rp.

2. PNBP - Pinjaman Dalam Negeri Rp.
PNBP TA Berjalan Rp. [o] - Hibah Dalam Negeri Rp.

5. Hibah Langsung Rp.

3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 0 - Hibah Luar Negeri Langsung Rp.
- Pinjaman Luar Negeri Rp. 0 - Hibah Dalam Negeri Langsung Rp.
- Hibah Luar Negeri Rp- 0 6. SBSN PBS Rp.

D. Pencairan dana dilakukan melalui:
1.KPPN METRO LAMPUNG (126) Rp. 4.671.159.000
E. Pernyataan Syarat dan Ketentuan (Disclaimer)
1. DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).
2. DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).
3. DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.
4. Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman Il DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.

5. Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.

Revisi ke 05
Tanggal: 30 September 2019

Jumlah Uang

O o o ©o o o ©

6. Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).

7. DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2019 sampai dengan 31 Desember 2019.

Jakarta, 05 Desember 2018
A.N MENTERI KEUANGAN
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

ttd.
ASKOLANI
NIP. 196606111992021001



LAMPIRAN
SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019 DS:4016-6746-0190-3510
NOMOR: DIPA-005.01.2.663030/2019

Satker : (663030) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung Rp. 4.633.159.000
01.1066 Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi Rp. 4.633.159.000
02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung Rp. 38.000.000
02.1071 Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung Rp. 38.000.000

Halaman 1 dari 1



Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

1 Fungsi
Sub Fungsi

2 Program

Sasaran Program

Indikator Kinerja Program

Output Program

Indikator Output Program

Kegiatan
Sasaran Kegiatan

Indikator Kinerja Kegiatan

(005) MAHKAMAH AGUNG
(01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI

(12) LAMPUNG

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR: DIPA-005.01.2.663030/2019
IA. INFORMASI KINERJA

Kuasa Pengguna Anggaran

Pejabat Penanda Tangan SPM

(663030) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

03

03.04
005.01.01
01

01
02

03

04

05
06
07

01

01
02
03

04

05
06
07

1066
01
01
02
03
04

KETERTIBAN DAN KEAMANAN
PERADILAN
Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung

Tercapainya Dukungan Manajemen untuk Layanan Prima Peradilan

Meningkatnya pengelolaan pelayanan sistem informasi terintegrasi

Meningkatnya pengelolaan administrasi kepegawaian dan pengembangan SDM berdasarkan
parameter obyektif

Meningkatnya pengelolaan dan pelaporan keuangan yang transparan dan akuntabel di
lingkungan Mahkamah Agung Rl dan Badan peradilan yang berada dibawahnya
Meningkatnya kualitas manajemen rencana program dan anggaran serta organisasi secara
transparan, efektifitas dan efisien

Meningkatnya pengelolaan sarana dan prasarana menunjang pelayanan peradilan

Terselenggaranya pelayanan pimpinan
Meningkatnya pengelolaan keamanan, urusan tata usaha, rumah tangga dan bina sikap mental
SDM Mahkamah Agung

Layanan Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung

Jumlah meningkatnya pengelolaan pelayanan sistem informasi terintegrasi
Jumlah meningkatnya pengelolaan administrasi kepegawaian dan pengembangan SDM berdasarkan parameter obyektif
Jumlah meningkatnya pengelolaan dan pelaporan keuangan yang transparan dan akuntabel di lingkungan Mahkamah

Agung Rl dan Badan peradilan yang berada dibawahnya
Jumlah meningkatnya kualitas manajemen rencana program dan anggaran serta organisasi secara transparan, efektifitas

dan efisien
Jumlah peningkatan pengelolaan sarana dan prasarana menunjang pelayanan peradilan

Jumlah terselenggaranya pelayanan pimpinan
Jumlah meningkatkan pengelolaan keamanan, urusan tata usaha, rumah tangga dan bina sikap mental SDM Mahkamah

Agung

Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi
Pengelolaan dan pelaporan keuangan yang transparan dan akuntabel
Penyusunan Laporan Keuangan

Indeks opini BPK atas Laporan Keuangan

Pembinaan, Monitoring dan Evaluasi atas Pengelolaan Keuangan Negara

Penyusunan Laporan Pengelolaan Keuangan Negara

Bendahara Pengeluaran

16
1200

45

10

12
12

16
1200
45

10

12
12

DS:4016-6746-0190-3510

Linda Malik, S.E., M.M.
Ranti Febrianti, S.H.

Edy Bambang Rudiyanto

Halaman : IA.1
4.671.159.000
4.671.159.000
4.633.159.000

Sistem Informasi

Kepegawaian

Laporan Keuangan

Dokumen Perencanaan

Layanan Pengelolaan
Bulan Layanan

Bulan Layanan

Sistem Informasi
Kepegawaian

Laporan Keuangan
Dokumen Perencanaan

Layanan Pengelolaan
Bulan Layanan
Bulan Layanan

4.633.159.000



Kementerian Negara/Lembaga

Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

Program

Sasaran Program

Indikator Kinerja Program

Output Program

Indikator Output Program

Kegiatan
Sasaran Kegiatan

Indikator Kinerja Kegiatan

: (005) MAHKAMAH AGUNG

L (12) LAMPUNG

1066.970
01

1066.994
01
02

005.01.02
01

01
02
03
04

01
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
1071
01

01
02
03
04
05

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2019

NOMOR: DIPA- 005.01.2.663030/2019

IA. INFORMASI KINERJA

1 (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI

: (663030) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

Layanan Dukungan Manajemen Satker

Indeks kepuasan pengguna layanan kesekretariatan eselon Il = xx
Layanan Perkantoran

Realisasi pembayaran Gaji dan Tunjangan = xx%

Realisasi penyediaan layanan operasional dan pemeliharaan kantor = xx%

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung

Pemenuhan Kebutuhan Sarana dan Prasarana dalam Mendukung Pelayanan Peradilan

Sarana Prasarana Pendukung Sistem Informasi Penelusuran Perkara (SIPP)
Sarana Prasarana Pendukung Sistem Peradilan Pidana Terpadu (SPPT)
Peralatan Fasilitas Kantor Pendukung Sistem Peradilan Pidana Anak (SPPA) dan Mediasi

Gedung/Bangunan Pendukung SPPA, Mediasi dan Disabilitas

Sarana dan Prasarana Mahkamah Agung

Tanah

Sertifikat Tanah

Jaringan Instalasi

Sarana Prasarana Pendukung Sistem Informasi Penelusuran Perkara (SIPP)
Sarana Prasarana Pendukung Sistem Peradilan Pidana Terpadu (SPPT)
Buku Hukum

Kendaraan Operasional

Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

Peralatan/Fasilitas Kantor

Gedung Kantor sesuai Prototype yang Mendukung SPPA, Mediasi dan Disabilitas
Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung

Pemenuhan Kebutuhan Sarana dan Prasarana dalam Mendukung Pelayanan Peradilan
Tanah

Gedung dan Bangunan

Peralatan dan Fasilitas Perkantoran

Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi

Buku Hukum

Kuasa Pengguna Anggaran

Bendahara Pengeluaran

Pejabat Penanda Tangan SPM

1 Layanan
75

1 Layanan
95
91

3.583
293
229
40.190

3113
24
253
3583
293
500
27
3804
29403
40190

Linda Malik, S.E., M.M.
Ranti Febrianti, S.H.

Edy Bambang Rudiyanto

Persentase

Persentase

Persentase

Unit
Unit
Paket

m2

m2
Dokumen
Jaringan
Unit
Unit
Buku
Unit
Unit
Unit

m2

DS:4016-6746-0190-3510

Halaman : 1A.2

5.400.000

4.627.759.000

38.000.000

38.000.000



Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

Indikator Kinerja Kegiatan

Output Kegiatan
Indikator Output Kegiatan

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN

TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR: DIPA-005.01.2.663030/2019
IA. INFORMASI KINERJA
(005)  MAHKAMAH AGUNG
(01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
(12) LAMPUNG

(663030) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

06 Kendaraan Bermotor
1071.951 Layanan Sarana dan Prasarana Internal
01

Jumlah Pengadaan kendaraan bermotor = xx unit

02 Jumlah Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi = xx unit
03 Jumlah Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran = xx unit

04 Luas Pembangunan/ renovasi gedung dan bangunan = xx m2

05

Luas Pengadaan tanah untuk pembangunan/ renovasi gedung dan bangunan = xx m2

Kuasa Pengguna Anggaran
Bendahara Pengeluaran

Pejabat Penanda Tangan SPM

1 Layanan
255

1852

1829
47318
10000

DS;4016-6746-0190-3510

Linda Malik, S.E., M.M.
Ranti Febrianti, S.H.

Edy Bambang Rudiyanto

Unit
Unit
Unit

m2

m2

Jakarta, 05 Desember 2018
Sekretaris Mahkamah Agung RI

ttd.
A. S. PUDJOHARSOYO
NIP 196008221985121001

Halaman : 1A.3

38.000.000



DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR: DIPA- 005.01.2.663030/2019

IB. SUMBER DANA

DS:4016-6746-0190-3510

Kementerian Negara/Lembaga : (005) MAHKAMAH AGUNG
Unit Organisasi 1 (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
Provinsi 1 (12) LAMPUNG
Kode/Nama Satker :(663030) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH
Halaman : IB. 1
Pagu Ekuivalen Rupiah
1. Anggaran Tahun 2019 Rp. 4.671.159.000 Ket: a. Pinjaman Luar Negeri (1) Valuta Asing uUss$ 0 Rp. 0
1. Rupiah Murni Rp. 4.671.159.000 (2) RPLN uss$ 0 Rp. 0
2. PNBP Rp. 0 b. Hibah Luar Negeri (1) Valuta Asing uUss$ 0 Rp. 0
3. Pinjaman/Hibah Luar Negeri Rp. 0 (2) RHLN uUss$ 0 Rp. 0
4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri Rp. [o] c. Pinjaman Dalam Negeri IDR 0
5. Hibah Langsung Rp. 0 d. Hibah Dalam Negeri IDR 0
6. SBSN PBS Rp. [o] e. Hibah Luar Negeri Langsung IDR 0
2. Rincian Pinjaman / Hibah : f. Hibah Dalam Negeri Langsung IDR 0 (dalam ribuan rupiah)
No. SUMBER PINJAMAN DAN HIBAH PAGU TAHUN INI RINCIAN DANA BERDASARKAN DANA PENDAMPING
No. NPP/H per Tahun CARA PENARIKAN
No. Register
1. Pinjaman Luar Negeri 1) Mata Uang NPP/H 1) PP
2. Hibah Luar Negeri 2) Ekuivalen USD 2) PL
3. Pinjaman Dalam Negeri 3) Ekuivalen Rupiah 3) RK
4. Hibah Dalam Negeri 4) LC
5) -
Kode Uraian Kode Dana Kode Dana Rp. Pdp Rp.LN Rp.Loc.Cost
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

NPP/H : Naskah Perjanjian Pinjaman dan/atau Hibah



Kementerian Negara/Lembaga

Unit Organisasi (01)

Provinsi

Kode/Nama Satker

Kewenangan

KODE

663030

005.01.01

1066

1066.970

01

1066.994

01

005.01.02

1071

1071.951

01

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR: DIPA-005.01.2.663030/2019

Il. RINCIAN PENGELUARAN

(005)  MAHKAMAH AGUNG

BADAN URUSAN ADMINISTRASI

(12) LAMPUNG

(663030) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH
(KD)

URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA

PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya
Mahkamah Agung

Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi

Layanan Dukungan Manajemen Satker

RM

Layanan Perkantoran

RM

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung

Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung

Layanan Sarana dan Prasarana Internal

RM

JUMLAH

PEGA

WAI

[51]

3

3.720.470

3.720.470

3.720.470

3.720.470

3.720.470

3.720.470

BARANG

[52]
4

912.689

912.689

912.689
5.400
5.400

907.289

907.289

912.689

BELANJA
BANTUAN
MODAL SOSIAL
[53] [57]
5 6
38.000
38.000
38.000
38.000
38.000
38.000

LAIN-LAIN

[58]
7

DS:4016-6746-0190-3510

Halaman : Il. 1

(dalam ribuan rupiah)

LOKASI/ CARA
JUMLAH KPPN PENARIKAN/
SELURUH REGISTER
8 9 10
4.671.159
4.633.159
4.633.159
5.400 12.02
5.400 126
4.627,759 12.02
4.627.759 126
38.000
38.000
38.000 12.02
38.000 126
- 4.671.159

Jakarta, 05 Desember 2018
Sekretaris Mahkamah Agung RI

ttd.
A. S. PUDJOHARSOYO
NIP 196008221985121001



Kementerian Negara/Lembaga : (005) MAHKAMAH AGUNG

Unit Organisasi
Provinsi

Kode/Nama Satker

NO KODE
1 2
1 663030

005.01.01.1066

005.01.02.1071

:(01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI

(12) LAMPUNG

: (663030) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

URAIAN SATKER

JANUARI
3 4

PENGADILAN NEGERI GUNUNG
SUGIH
RENCANA PENARIKAN DANA 312.917
51 BELANJA PEGAWAI 252.281
52 BELANJA BARANG 60.636
53 BELANJA MODAL 0
Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan 312.917
Keuangan Badan Urusan Administrasi
51 BELANJA PEGAWAI 252.281
52 BELANJA BARANG DAN BARANG 60.636
Pengadaan Sarana dan Prasarana di 0
Lingkungan Mahkamah Agung
53 BELANJA MODAL 0
PERKIRAAN PENERIMAAN 1.367
-PNBP (425131) 1.366

0

-PNBP (425911)

FEBRUARI

357.191
282.659
74.532
0

357.191

282.659

74.532

0

1.316

1.316

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR: DIPA-005.01.2.663030/2019

MARET
6

354.830
282.432
72.398
0

354.830

282.432

72.398

0

1.316

1.316

APRIL

418.223
304.877
113.346

0

418.223

304.877

113.346

0

1.466

1.466

MEI

632.538
542.620
89.918
0

632.538

542.620

89.918

0

1.366

1.366

RENCANA PENARIKAN

JUNI

9

348.589
287.468
61.121
0

348.589

287.468

61.121

0

1.316

1.316

JuLl
10

601.986
537.043
64.943
0

601.986

537.043

64.943

0

1.366

1.366

. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN

AGUSTUS
11

415.660
291.915
85.952
37.793

377.867

291.915

85.952

37.793

37.793

1.416

1.416

SEPTEMBER
12

368.587
314.076
54.511
0

368.587

314.076

54.511

0

1.416

1.416

DS:4016-6746-0190-3510

OKTOBER NOVEMBER

13 14
368.684 364.526
287.468 287.468

81.216 77.058
0 0
368.684 364.526
287.468 287.468
81.216 77.058
0 0

0 0

1.416 1416
1.416 1416

0 0

Halaman: Ill. 1

(dalam ribuan rupiah)

DESEMBER
15

127.428
50.163
77.058

207

127.221

50.163

77.058

207

207

4.022

4.021

Jakarta, 05 Desember 2018
Sekretaris Mahkamah Agung RI

ttd.

A. S. PUDJOHARSOYO
NIP 196008221985121001

JUMLAH
SELURUH

16

4.671.159
3.720.470
912.689
38.000

4.633.159

3.720.470

912.689

38.000

38.000

19.201

19.200

1



Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode dan Nama Satker

KODE

:[005]  MAHKAMAH AGUNG
: [01] BADAN URUSAN ADMINISTRASI

1 [12] LAMPUNG

: [663030] PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

URAIAN

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR: DIPA-005.01.2.663030/2019
IVA.BLOKIR

KODE

DS:4016-6746-0190-3510

URAIAN

Jakarta, 05 Desember 2018
Sekretaris Mahkamah Agung RI

ttd.
A, S. PUDJOHARSOYO
NIP 196008221985121001

Halaman : IV,A. 1

(dalam ribuan rupiah)



Kementerian Negara/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi

Kode dan Nama Satker

KODE

DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN
TAHUN ANGGARAN 2019
NOMOR: DIPA- 005.01.2.663030/2019
IVB.CATATAN

:[005]  MAHKAMAH AGUNG
: [01] BADAN URUSAN ADMINISTRASI
1 [12] LAMPUNG

: [663030] PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

URAIAN KODE

663030 PENGADILAN NEGERI GUNUNG SUGIH

005.01.01 Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung

1066 Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi

1066.994 Layanan Perkantoran Rp. 100.139
521111 Belanja Keperluan Perkantoran

* Langganan Internet sebesar Rp 77.000.000,- (BA.BUN) Rp. 95.139
522141 Belanja Sewa

* Bantuan Sewa Rumah Dinas Hakim (BA BUN) senilai Rp. 5.000.000,- Rp. 5.000

005.01.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung

1071 Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung

1071.951 Layanan Sarana dan Prasarana Internal Rp. 38.000

532111 Belanja Modal Peralatan dan Mesin

* Pengadaan Laptop SIPP Hakim 2 Unit sebesar Rp 25.000.000,- Rp. 38.000
(BA.BUN)

DS:4016-6746-0190-3510

URAIAN

Jakarta, 05 Desember 2018
Sekretaris Mahkamah Agung RI

ttd.
A. S. PUDJOHARSOYO
NIP 196008221985121001

Halaman : IV.B. 1

(dalam ribuan rupiah)



